



KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Holmboes Allé 12
Postboks 537
8700 Horsens

Telefon 73 23 30 00
Telefax 72 29 30 30
www.kpmg.dk

Xpert Automater A/S

Årsrapport 2012

CVR-nr. 27 50 77 00
126809 / 2039717 / CW

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Xpert Automater A/S
Korundvej 20
8700 Horsens

Telefon: 76 25 00 76
CVR-nr.: 27 50 77 00
Stiftet: 13. januar 2004
Hjemstedskommune: Horsens
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Dorte Medum Rasmussen (formand)
Poul Erik Rasmussen
Christian Anker Hansen

Direktion

Poul Erik Rasmussen, direktør

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Holmboes Alle 12
8700 Horsens

Bank

Danske Bank
Erhvervsafdeling Horsens
Jessensgade 1
8700 Horsens

Advokat

Ladegaard, Rasmussen & partnere
Løvenørngade 17
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 31. maj 2013 på selskabets adresse.

Dirigent: Glenn Christensen

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i opstilling og udlejning af gevinstgivende spilleautomater til godkendte spillesteder og dermed beslægtede automater.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets ledelse har både i 2010, 2011 og 2012 foretaget kapacitetstilpasninger og reduceret selskabets omkostninger væsentlig. Resultatet for regnskabsåret 2012 er et underskud på -41.245 kr. mod -25 tkr. sidste år.

På trods af en samlet nedgang i antallet af spilleautomater har selskabet i al væsentlighed opretholdt antallet af udlejede spilleautomater.

Resultatet for 2012 anses for mindre tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Virksomhedens forventede udvikling

Ledelsen vurderer, at markedet for opstilling og udlejning af spilleautomater også for det kommende regnskabsår er ved at være stabiliseret i omsætning. Ledelsen forventer derfor for regnskabsåret 2013 en positiv indtjening.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2012	2011
			tkr.
Bruttofortjeneste		898.856	761
Personaleomkostninger	1	-286.285	-97
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-450.002	-475
Resultat af primær drift		162.569	189
Øvrige finansielle omkostninger		-179.914	-213
Ordinært resultat før skat		-17.345	-24
Skat af ordinært resultat	2	-23.900	-1
Årets resultat		<u>-41.245</u>	<u>-25</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-41.245</u>	<u>-25</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2012	2011
			tkr.
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
	3		
Automater o. 11.600		1.565.805	1.739
Automater u. 11.600		388.396	586
Befordringsmateriel		0	74
Andre anlæg		152.097	164
		<u>2.106.298</u>	<u>2.563</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Anparter i AGD ApS		20.000	20
Andre tilgodehavender		53.063	53
		<u>73.063</u>	<u>73</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.179.361</u>	<u>2.636</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		73.887	101
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		700.143	695
Andre tilgodehavender		169.545	158
Periodeafgrænsningsposter		0	8
		<u>943.575</u>	<u>962</u>
Likvide beholdninger		<u>61.978</u>	<u>19</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.005.553</u>	<u>981</u>
AKTIVER I ALT		<u>3.184.914</u>	<u>3.617</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2012	2011
			tkr.
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital	4	500.000	500
Overført resultat		408.919	450
Egenkapital i alt		<u>908.919</u>	<u>950</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat	5	357.423	399
Gældsforpligtelser			
Gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter	6	660.014	106
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristet gæld		300.000	380
Kreditinstitutter		263.701	1.117
Leverandører af varer og tjenesteydelser		46.000	46
Selskabsskat		65.328	0
Anden gæld		583.529	619
		<u>1.258.558</u>	<u>2.162</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.918.572</u>	<u>2.268</u>
PASSIVER I ALT		<u>3.184.914</u>	<u>3.617</u>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter	9		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

	Note	2012	2011
			tkr.
Resultat før finansielle poster		156.569	187
Afskrivninger		450.002	476
Ændring i tilgodehavender		24.195	140
Ændring i leverandørgæld og anden gæld		-34.390	-393
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		596.376	410
Renteudbetalinger		-179.914	-213
Pengestrømme fra driftsaktivitet		416.462	197
Salg af materielle anlægsaktiver		30.000	31
Køb af finansielle anlægsaktiver		0	-20
Salg af finansielle anlægsaktiver		0	40
Køb af materielle anlægsaktiver		-23.644	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		6.356	51
Afdrag af langfristet gæld		-225.720	-335
Provenu ved langfristet lånoptagelse		700.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		474.280	-335
Ændring i likvider		897.098	-87
Likvider, primo		-1.098.823	-1.012
Likvider, ultimo		-201.725	-1.099

Pengestrømsopgørelse kan ikke direkte udledes af årsregnskabet's øvrige bestanddele.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	2012	2011			
		tkr.			
1 Personaleomkostninger					
Lønninger	213.920	37			
Andre omkostninger til social sikring	5.497	3			
Personaleomkostninger i øvrigt	66.868	57			
	<u>286.285</u>	<u>97</u>			
2 Skat af ordinært resultat					
Skat af årets resultat	65.328	0			
Regulering af udskudt skat	-41.428	1			
	<u>23.900</u>	<u>1</u>			
3 Materielle anlægsaktiver					
	Automater o. 11.600	Automater u. 11.600	Befordrings- materiel	Andre anlæg	I alt
Kostpris 1. januar 2012	3.563.911	1.974.480	249.000	426.693	6.214.084
Årets tilgang	23.644	0	0	0	23.644
Årets afgang	0	0	-100.000	0	-100.000
Kostpris 31. december 2012	<u>3.587.555</u>	<u>1.974.480</u>	<u>149.000</u>	<u>426.693</u>	<u>6.137.728</u>
Afskrivninger 1. januar 2012	1.825.359	1.388.636	175.107	262.327	3.651.429
Afskrivninger på afhændet aktiver	0	0	-60.001	0	-60.001
Årets afskrivninger	196.391	197.448	33.894	12.269	440.002
Afskrivninger 31. december 2012	<u>2.021.750</u>	<u>1.586.084</u>	<u>149.000</u>	<u>274.596</u>	<u>4.031.430</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012	<u>1.565.805</u>	<u>388.396</u>	<u>0</u>	<u>152.097</u>	<u>2.106.298</u>
4 Egenkapital					
			Aktie- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2012			500.000	450.164	950.164
Årets resultat			0	-41.245	-41.245
Egenkapital 31. december 2012			<u>500.000</u>	<u>408.919</u>	<u>908.919</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	<u>2012</u>	<u>2011</u>
5 Hensættelser til udskudt skat		tkr.
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Hensættelser til udskudt primo	398.851	398
Udskudt skat af årets resultat	<u>-41.428</u>	<u>1</u>
	<u>357.423</u>	<u>399</u>

6 Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 1. januar 2012	Gæld i alt 31. december 2012	Afdrag første år	Langfristet andel
Danske Bank, erhvervslån	<u>485.734</u>	<u>960.014</u>	<u>300.000</u>	<u>660.014</u>

7 Eventualforpligtelser

Der er via pengeinstituttet stillet betalingsgaranti overfor SKAT vedrørende skyldige spilleafgifter. Betalingsgarantien udgør DKK 1,3 mio.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.162 tkr., er følgende stillet til sikkerhed:

a) Indestående på sikringskonto stillet til sikkerhed overfor pengeinstituttets garantistillelse til SKAT vedrørende den løbende skyldige spilleafgift.

b) Løsørejerpantebrev 500 tkr. i spilleautomater, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2012 udgør 1.954 tkr.

c) Virksomhedspant 500 tkr. i simple fordringer og driftsinventar.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Nærtstående parter

Xpert Automater A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Xpert Automater Holding A/S, Korundvej 20, 8700 Horsens, der har bestemmende indflydelse i selskabet.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Poul Erik Rasmussen, Korundvej 20, 8700 Horsens, direktør og bestyrelsesmedlem
Dorte Medum Rasmussen, Korundvej 20, 8700 Horsens, bestyrelsesmedlem
Christian Anker Hansen, Løvenørnsgade 17, 8700 Horsens, bestyrelsesmedlem

Selskabets transaktioner med nærtstående parter

Der har ikke været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Xpert Automater Holding A/S, Korundvej 20, 8700 Horsens.